Муниципальное общеобразовательное учреждение начальная общеобразовательная
 школа №5 городского округа город Буй Костромской области
 1570003 г.Буй, Костромская обл. ул. Дзержинского, д.3                                                         (49435) 4-47-46

ПРИКАЗ

25.02.2025г.                                                                                         № 5_ОД

Об организации летнего отдыха детей
 в пришкольном лагере с дневным пребыванием

В целях организованного отдыха и оздоровления  детей в летний период 2024года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием с 02.06.25 г.. по 27.06.2025. с группой в 25 человек с размещением на базе МОУНОШ № 5 г. Буя, по адресу ул. Дзержинского,д.3; с организацией подвоза  готовых  завтраков и обедов  из столовой  МОУСОШ№9 г. Буя по адресу III Интернационала, д.10.
2 . Назначить начальником лагеря Гузанову А.М.
3. Назначить воспитателями пришкольного лагеря:
Нестерову Е.В.
Кузнецову О.В.
Трусову Н.В.
Кокареву Т.В.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пришкольном лагере на воспитателей пришкольного лагеря:
Нестерову Е.В.
Кузнецову О.В.
Трусову Н.В.
Кокареву Т.В.
5. Назначить уборщиком помещений и кухонной рабочей  Големинову Р.М
6. Назначить ответственным   за соблюдением  питьевого режима Големинову Р.М, кухонную рабочую.
7. Возложить проведение бракеража готовой продукции на Големинову Р.М., кухонную рабочую, начальника лагеря,  Гузанову А.М., воспитателя Нестерову Е.В
8. Провести медицинский осмотр детей пришкольного лагеря (ответственный медсестра Лобова Т.Н)
8. Провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств  столовой и всех используемых для  лагеря помещений перед началом открытия смены  и по окончании смены (ответственный Големинова Р.М
9. Провести с работниками пришкольного лагеря инструктажи по технике безопасности (ответственный начальник лагеря)
10. Провести с воспитанниками  инструктажи по технике безопасности, пожарной безопасности, антитеррористической безопасности с фиксацией в журнале проведения инструктажей. ( ответственные воспитатели пришкольного лагеря)
11. Проводить утренний фильтр с использованием бесконтактного термометра,  с занесением результатов  в журнал "Утренний фильтр детей"
ежедневно при приёме детей (ответственный воспитатель, работающий по графику)
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор:                        Гузанова А.М.

С приказом ознакомлены:
	№п\п
	ФИО
	Должность
	Подпись

	1.Нестерова Е.В.
	воспитатель

	2.Кузнецова О.В.
	воспитатель

	3.Трусова Н.В.
	воспитатель

	4.Кокарева Т.В.
	воспитатель

	5.Гузанова А.М.
	начальник лагеря

	6.Големинова Р.М
	кухонная рабочая